



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE ARAGUATINS-TO

Código 0852024140

TERÇA, 16 DE ABRIL DE 2024

ANO I

EDIÇÃO N° 085

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS-TO

Praça Anselmo Ferreira Guimarães  
Araguatins-TO/CEP: 77950-000

## AQUILES PEREIRA DE SOUSA

Prefeito Municipal

- ✓ Diário Oficial Assinado Eletronicamente.
- ✓ Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

A autenticidade deste documento poderá ser confirmada na página do Diário Oficial na internet, no endereço

<https://www.araguatins.to.gov.br/diariooficial>

por meio do código de verificação ou QR Code.

## SUMÁRIO

► Prefeitura Municipal .....	2
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO .....	2
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO .....	4
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO .....	5
► Secretaria Municipal de Saúde-FMS .....	5
DISPENSA DE LICITAÇÃO .....	5

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1



CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

**0852024140**



PREFEITURA MUNICIPAL

**EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO**

A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUATINS, ESTADO DO TOCANTINS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSTITUCIONAIS TORNA PÚBLICO A **ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**, DO PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE **PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**, SOB O Nº **002/2024 PMA**, CUJO O OBJETO É O **REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PINTURA E HIDRÁULICA PARA A REALIZAÇÃO DE REPAROS, REFORMAS, CONSTRUÇÃO DAS OBRAS DO MUNICÍPIO, ATENDENDO AS SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA E ADMINISTRAÇÃO NO DECORRER DO ANO DE 2024**, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES, OBRIGAÇÕES E INFORMAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, TENDO COMO VENCEDORES DO CERTAME AS EMPRESAS:

1. EMPRESA **BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA**, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº **45.329.312/0001-81**, COM SEDE **AVENIDA SETECENTOS, S/Nº, SALA 04, GALPÃO 17, MODULOS 13 E 14, BAIRRO TERMINAL INTERMODAL DA SERRA, CEP: 29.161-414, CIDADE DE SERRA, ESTADO DO ESPIRITO SANTO**, COM OS SEGUINTE VALORES REGISTRADOS:

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
170	2	UN	FURADEIRA PROFISSIONAL MARTELETE 820WATTS 1º LINHA	R\$ 517,00	R\$ 1.034,00

VALOR GLOBAL DE **R\$ 1.034,00 (UM MIL E TRINTA E QUATRO REAIS)** PARA A **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PINTURA E HIDRÁULICA PARA A REALIZAÇÃO DE REPAROS, REFORMAS, CONSTRUÇÃO DAS OBRAS DO MUNICÍPIO, ATENDENDO AS SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA E ADMINISTRAÇÃO NO DECORRER DO ANO DE 2024**, COM VIGÊNCIA CONTRATUAL DE ATÉ **12 (DOZE) MESES** A SEREM CONTADOS A PARTIR DA ASSINATURA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

2. EMPRESA **JK MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ACABAMENTO LTDA**, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº **13.224.931/0001-15**, COM SEDE **RUA CASTELA BRANCO, Nº 2339ª, BAIRRO NOVA ARAGUATINS, CEP: 77.950-000, CIDADE DE ARAGUATINS, ESTADO DO TOCANTINS**, COM OS SEGUINTE VALORES REGISTRADOS:

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
4	50	UN	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 20MM	R\$ 0,20	R\$ 10,00
5	60	UN	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 25MM	R\$ 0,35	R\$ 21,00
9	350	UN	ARRUELA QUADRADA 50X50	R\$ 1,45	R\$ 507,50
10	300	UN	ARRUELA QUADRADA 58X58	R\$ 3,00	R\$ 900,00
12	15	UN	BACIA SANITARIA CONVENCIONAL	R\$ 67,40	R\$ 1.011,00
15	100	M³	BARRO PARA LEVANTE	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00
16	100	M³	BARRO PARA REBOCO	R\$ 33,70	R\$ 3.370,00
17	500	M3	BRITA UM QUARTZO	R\$ 74,00	R\$ 37.000,00
19	35	UN	BROCHA 3MM	R\$ 3,15	R\$ 110,25
20	35	UN	BROCHA DE 5 MM	R\$ 4,95	R\$ 173,25
29	300	UN	BOTAS TAMANHOS VARIADOS	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
32	30	UN	COLA PARA CANO 75G	R\$ 7,90	R\$ 237,00
33	100	MT	COLUNA DE FERRO 5/16	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
34	10	MT	COLUNA PARA LAVATORIO	R\$ 66,00	R\$ 660,00
40	1000	M	CAIBRO DE 5X3CM	R\$ 11,50	R\$ 11.500,00
41	15	UN	CAIXA DAGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSORIOS	R\$ 319,00	R\$ 4.785,00
42	45	UN	CAIXA DAGUA POLIETILENO 1000 L	R\$ 505,00	R\$ 22.725,00
43	60	UN	CAIXA DE DESCARGA	R\$ 44,00	R\$ 2.640,00

44	300	UN	CAIXA DE TOMADA	R\$ 1,45	R\$ 435,00
45	30	UN	CAIXA SINFONADA	R\$ 14,94	R\$ 448,20
49	20	UN	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO 110x150MM	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00
50	500	MT	CERAMICA BRANCA	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00
51	150	UN	CONDUITES	R\$ 3,20	R\$ 480,00
52	150	UN	CONECTOR PERFORANTE 10 MM	R\$ 13,80	R\$ 2.070,00
53	150	UN	CONECTOR PERFORANTE 25 MM	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00
54	30	UN	VASO SANITARIO BRANCO	R\$ 198,00	R\$ 5.940,00
55	30	UN	VASSOURA PIAÇAVA 40 CMP/ GARI COM CABO	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
57	200	MT	VERGALHÃO 4,2x12MT	R\$ 0,99	R\$ 198,00
58	300	MT	VERGALHÃO 5/16	R\$ 2,99	R\$ 897,00
59	300	MT	VERGALHÃO 5x12	R\$ 6,25	R\$ 1.875,00
67	100	UN	ARGAMASSA	R\$ 21,15	R\$ 2.115,00
71	50	UN	CHUVEIRO PLASTICO 1/2 COM HASTE	R\$ 6,50	R\$ 325,00
75	50	UN	CURVA SOLDAVEL 40MM	R\$ 9,40	R\$ 470,00
76	500	UN	DISCO DE CORTE P/ FERRO TAM 7	R\$ 6,70	R\$ 3.350,00
77	50	UN	DISCO DE SERRA CIRCULAR COM DENTES DURO METAL VIDEA 110X20MM	R\$ 14,90	R\$ 745,00
78	35	UN	DISCO FLAP4	R\$ 5,90	R\$ 206,50
79	35	UN	DISCO FLAP8	R\$ 5,95	R\$ 208,25
80	20	UN	ENGATE CROMADO DE 30CM	R\$ 18,95	R\$ 379,00
81	20	UN	ESCOVA DE AÇO	R\$ 11,95	R\$ 239,00
82	20	UN	FITA METRICA 5MTS TRENA	R\$ 20,90	R\$ 418,00
83	20	UN	FITA METRICA 10 MTS TRENA	R\$ 26,95	R\$ 539,00
84	20	UN	JANELA PARA BANHEIRO BASCULANTE	R\$ 76,00	R\$ 1.520,00
85	50	UN	JOELHO DE ESGOTO 50MM	R\$ 2,19	R\$ 109,50
86	20	UN	KIT PARA BANHEIRO COMPLETO	R\$ 69,15	R\$ 1.383,00
87	30	UN	LIMA CHATA	R\$ 20,00	R\$ 600,00
88	50	UN	LINHA DE PEDREIRO CARRITEL	R\$ 12,29	R\$ 614,50
90	500	UN	LUVA DE BORRACHA P.M.G	R\$ 3,25	R\$ 1.625,00
91	20	UN	MICTORIO DE LOUÇA BRANCA	R\$ 360,00	R\$ 7.200,00
92	50	UN	PA COM BICO E CABO	R\$ 54,50	R\$ 2.725,00
93	20	UN	PENEIRA GRANDE P/ PEDREIRO	R\$ 19,90	R\$ 398,00
94	20	UN	PORTA EM AÇO VEM. 0,80X2,10	R\$ 320,90	R\$ 6.418,00
95	50	UN	PORTAL DE MADEIRA	R\$ 260,00	R\$ 13.000,00
96	100	UN	RASTELO DE PLAS. G 14 DENT.	R\$ 23,95	R\$ 2.395,00
97	200	UN	RIPAO 6 X 3CM	R\$ 5,73	R\$ 1.146,00
99	200	UN	SEIXO MTS	R\$ 95,20	R\$ 19.040,00
100	100	UN	SEGUETA	R\$ 7,95	R\$ 795,00
101	100	UN	TAPS P/ CANO TAM. VARIADOS	R\$ 1,50	R\$ 150,00
102	200	UN	T SOLDAVEL DE 20MM	R\$ 1,24	R\$ 248,00
103	1000	UN	TELHAS DE CARAMICA TIPO PLAN	R\$ 1,59	R\$ 1.590,00
108	30	UN	TORNEIRA PLASTICA PARA PIA	R\$ 7,95	R\$ 238,50
109	50	UN	TORNEIRA PLASTICA PARA PIA COM ALAVANCA	R\$ 10,00	R\$ 500,00
110	5	MT	TRENA DE 50 MTS	R\$ 67,00	R\$ 335,00
111	350	BA	TUBO SOLDAVEL 20 MM X 6M	R\$ 3,50	R\$ 1.225,00
112	20	UN	TURQUESA	R\$ 28,50	R\$ 570,00
113	50	UN	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO, LATRÃO	R\$ 3,95	R\$ 197,50
114	40	UN	VALVULAR PVC DE 50MM	R\$ 14,95	R\$ 598,00
115	300	UN	VERGALHAO 1/4X12MT	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
116	300	MT	VERGALHAO 3/8X12 MT	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00

117	200	CM	VIGOTA 6X12 CM	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
118	200	M	VIGOTA 6X 15 CM	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
120	300	UN	FOLHA DE LIXA PARA MASSA 80X220	R\$ 1,24	R\$ 372,00
121	150	UN	FOLHA DE LIXA DE 80X320	R\$ 1,24	R\$ 186,00
122	100	UN	FOLHA DE LIXA PARA LIXAR FERRO 80X360	R\$ 1,24	R\$ 124,00
123	100	UN	JOELHO ESGOTO 100MM	R\$ 3,94	R\$ 394,00
124	100	UN	JOELHO ESGOTO 40 MM	R\$ 1,24	R\$ 124,00
125	50	UN	JOELHO DE ESGOTO 20 MM	R\$ 0,94	R\$ 47,00
126	50	UN	JOELHO DE ESGOTO 25 MM	R\$ 0,94	R\$ 47,00
127	50	UN	JOELHO LR 25X1/2 BUCHA DE LATÃO	R\$ 5,99	R\$ 299,50
128	50	UN	JOELHO SOLDAVEL LL DE 50 MM	R\$ 4,74	R\$ 237,00
129	20	UN	LAPIS DE CARPINTEIRO	R\$ 2,50	R\$ 50,00
130	15	UN	LALAVATORIO LOUÇA COM COLUNA	R\$ 235,00	R\$ 3.525,00
131	15	UN	LAVATORIO LOUÇA SEM COLUNA	R\$ 74,00	R\$ 1.110,00
132	400	M	LONA ENCERADA	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
133	1000	UN	LUVA DE PANO P, M, G	R\$ 1,95	R\$ 1.950,00
134	200	UN	LUVA SOLDAVEL 20MM LL	R\$ 0,54	R\$ 108,00
135	200	UN	LUVA SOLDAVEL 20MM LR	R\$ 1,09	R\$ 218,00
136	200	UN	LUVA SOLDAVEL 25MM LR	R\$ 1,19	R\$ 238,00
137	20	UN	MARTELO COM CABO	R\$ 37,95	R\$ 759,00
141	50	UN	NIPLE UNIÃO UNIVERSAL	R\$ 1,34	R\$ 67,00
142	20	UN	PAPELEIRA DE BANHEIRO	R\$ 25,95	R\$ 519,00
143	10	UN	PEDENTE COM GARRA 12 VOLTS	R\$ 61,50	R\$ 615,00
144	10	UN	PLUMO DE MÃO	R\$ 34,95	R\$ 349,50
145	30	UN	PORTA DE AÇO 60X210CM	R\$ 331,00	R\$ 9.930,00
146	30	UN	PORTA DE MADEIRA 80X2,10CM	R\$ 234,00	R\$ 7.020,00
147	100	KG	PREGOS TAMANHOS VARIADOS	R\$ 10,29	R\$ 1.029,00
148	50	UN	ROLO DE PLASTICO	R\$ 6,00	R\$ 300,00
149	100	UN	RASTELO DE PLASTICO	R\$ 24,30	R\$ 2.430,00
150	100	UN	RSTELO DE FERRO	R\$ 23,95	R\$ 2.395,00
151	25	UN	REGISTRO DE GAVETA PVC DE 50MM	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
152	50	UN	REGISTRO DE PRESSAO DE 25 X 3/4	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
153	50	UN	REGISTRO INOX C-33 COM CANOPLA	R\$ 44,95	R\$ 2.247,50
154	500	KG	REAJUNTO PARA PISO 1KG	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00
157	200	M³	SEIXO GROSSO	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00
158	300	M2	SEIXO MISTO	R\$ 110,00	R\$ 33.000,00
159	50	UN	SIFAO COM COPO	R\$ 9,95	R\$ 497,50
160	50	UN	SIFÃO COM PLASTICO SANFONADO 40MM	R\$ 5,95	R\$ 297,50
161	50	UN	SIFAO COM PLASTICO SANFONADO 50MM	R\$ 5,95	R\$ 297,50
162	200	UN	TELHA BRASILITE 3,66 X 1,00	R\$ 159,00	R\$ 31.800,00
163	400	UN	TENHA BRASILITE 2,44 X 1,10	R\$ 29,60	R\$ 11.840,00
173	150	UN	ENXADA COM CABO	R\$ 68,00	R\$ 10.200,00
174	20	UN	EXTENÇÃO 10 MTS	R\$ 40,00	R\$ 800,00
175	800	UN	LUVA DE COURO (RASPA)	R\$ 7,50	R\$ 6.000,00
176	20	UN	LUVA DE ELETRICISTA	R\$ 21,95	R\$ 439,00
177	200	MT	MANGUEIRA PARA JARDIM MTS	R\$ 3,49	R\$ 698,00
178	30	UN	MASSA CORRIDA 3,6	R\$ 27,95	R\$ 838,50
179	20	UN	PIA DE COZINHA INOX 1,20	R\$ 188,00	R\$ 3.760,00
180	60	UN	PICARETA COM CABO	R\$ 119,00	R\$ 7.140,00
181	60	UN	MICTORIO COMPLETO	R\$ 319,00	R\$ 19.140,00

185	4005	M³	SEIXO LAVADO M³	R\$ 125,00	R\$ 500.625,00
-----	------	----	-----------------	------------	----------------

VALOR GLOBAL DE **R\$ 921.497,45 (NOVECIENTOS E VINTE E UM MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)** PARA A **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PINTURA E HIDRÁULICA PARA A REALIZAÇÃO DE REPAROS, REFORMAS, CONSTRUÇÃO DAS OBRAS DO MUNICÍPIO, ATENDENDO AS SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA E ADMINISTRAÇÃO NO DECORRER DO ANO DE 2024**, COM VIGÊNCIA CONTRATUAL DE ATÉ **12 (DOZE) MESES** A SEREM CONTADOS A PARTIR DA ASSINATURA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

3. EMPRESA **LC GUIMARÃES - ME**, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° **19.307.458/0001-16**, COM SEDE **AVENIDA ARAGUAIA, N° 1110, BAIRRO CENTRO, CEP: 77.950-000, CIDADE DE ARAGUATINS, ESTADO DO TOCANTINS**, COM OS SEGUINTE VALORES REGISTRADOS:

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALRO TOTAL (R\$)
3	15	UN	ADAPTADOR FLANGE DE 50MM	R\$ 12,50	R\$ 187,50
6	30	UN	ADESIVO DE COLA INSTANTANEO 20 GM TIPO TEK BOND	R\$ 5,40	R\$ 162,00
7	20	UN	ADESIVO DE SILICONE 50G	R\$ 2,40	R\$ 48,00
11	750	UN	ARRUELA TAMANHOS VARIADOS	R\$ 0,17	R\$ 127,50
13	150	UN	BALDE PLASTICO 12L GROSSO PRA CONSTRUCAO	R\$ 8,34	R\$ 1.251,00
14	100	UN	BARRA DE PARAFUSO TAMANHO VARIADOS	R\$ 0,26	R\$ 26,00
21	35	UN	BROCHA 6 MM	R\$ 8,99	R\$ 314,65
22	35	UN	BROCHA 8 MM	R\$ 12,00	R\$ 420,00
23	350	UN	BUCHA PARA PARAFUSO VARIADOS	R\$ 0,11	R\$ 38,50
24	25	UN	BICO PARA PARAFUSADEIRA 3/8	R\$ 4,00	R\$ 100,00
25	30	UN	BISNAGA DE TINTA VARIADAS	R\$ 6,99	R\$ 209,70
26	50	UN	BOIA PARA CAIXA DGUA	R\$ 11,00	R\$ 550,00
27	45	UN	BOLSA DE ENCAICHE DO VASO	R\$ 5,00	R\$ 225,00
28	5	UN	BOMBA D AGUA SAPINHO TIPO MOD. 500 300WATTS SAIDA 3/4	R\$ 395,00	R\$ 1.975,00
30	50	MT	CHAPA ZINCADA EM ROLO USO GERAL 1MX1MTS	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
35	2	UN	COMPACTADOR SAPINHO DE CONSTRUÇÃO DE 5.5HP	R\$ 3.700,00	R\$ 7.400,00
38	30	UN	CADEADO -60 MARCA GOLD/PAPAIZ	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
39	36	UN	CADEADO -30 MARCA GOLD/PAPAIZ	R\$ 25,00	R\$ 900,00
46	2000	KG	CAL PARA PINTURA 10 KG	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
47	50	UN	CARRINHO DE MAO TIPO JARDINAGEM	R\$ 165,00	R\$ 8.250,00
48	30	UN	CARRINHO DE MAO PARA CONSTRUÇÃO	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00
56	30	UN	VASSOURA CERDAS MACIAS MULTIUSO P/ GARI COM CABO	R\$ 29,00	R\$ 870,00
60	50	LT	VERNIS MARITIMO 3,6	R\$ 114,00	R\$ 5.700,00
61	50	LT	VERNIS AUTOMOTIVO 1 LT	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
62	30	LT	TINTA AUTOMOTIVA 1LT	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00
63	150	UN	ABRACADEIRA DE METAL	R\$ 1,74	R\$ 261,00
64	30	UN	ABRACADEIRA DE PLASTICO	R\$ 0,95	R\$ 28,50
65	30	UN	ALAVANCA DE 1,80 MTS	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
66	20	UN	ARCO DE SERRA PARA SEGUETA	R\$ 19,00	R\$ 380,00
68	15	UN	BICO PARA FURADEIRA 8	R\$ 8,00	R\$ 120,00
69	10	UN	BOMBA NAUGER 800	R\$ 24,00	R\$ 240,00
70	10	UN	CHAVE DA BOMBA NAUGER	R\$ 10,00	R\$ 100,00
72	100	MT	CORDA DE POLIPROPILENO 6MM	R\$ 1,25	R\$ 125,00
73	100	MT	CORDA DE POLIPROPILENO 8MM	R\$ 1,45	R\$ 145,00
74	500	MT	CORDA DE POLIPROPILENO 10MM	R\$ 2,05	R\$ 1.025,00

89	800	M	LONA PRETA	R\$ 4,99	R\$ 3.992,00
98	50	UN	ROLO PARA PINTURA PEQUENO	R\$ 5,49	R\$ 274,50
104	50	LT	TINTA FOSCA 18 LT, CORES VARIADAS	R\$ 123,00	R\$ 6.150,00
105	30	UN	TINTA PARA PISO 18 LITROS	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00
106	50	LT	TINTA SEMI BRILHO 18 LITROS CORES VARIADAS	R\$ 397,00	R\$ 19.850,00
107	50	UN	TINTA SPREY 350ML CORES VARIADAS	R\$ 21,90	R\$ 1.095,00
119	50	MT	ZAÇÃO 3,6	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
138	70	LT	MASSA ACRILICA 18 LTS	R\$ 54,00	R\$ 3.780,00
140	50	UN	MASSA PLASTICA	R\$ 18,00	R\$ 900,00
155	50	UN	ROLO PARA PINTURA ESPUMA	R\$ 7,80	R\$ 390,00
156	50	UN	ROLO PARA PINTURA DE LAN	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
164	30	UN	THINNER 5 LTS	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
165	50	UN	THINNER 1LT	R\$ 11,00	R\$ 550,00
166	50	UN	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6LTS	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
167	1	UN	MOTO SERRA	R\$ 2.153,00	R\$ 2.153,00
168	2	UN	POLI CORTE	R\$ 1.529,00	R\$ 3.058,00
169	1	UN	KIT MAÇARICO A GAS PPU COMPLETO PARA ACPRTE OXI. ACETILNO MAT. RETIFICADEIRA 6MM	R\$ 53,00	R\$ 53,00
171	2	UN	33.000RPM 480 WATTS DE 1° LINHA	R\$ 549,00	R\$ 1.098,00
172	2	UN	SERRA CIRCULAR ELETRICA 1600 WATTS 1° LINHA	R\$ 670,00	R\$ 1.340,00
183	50	UN	COMPRESSOR	R\$ 799,00	R\$ 39.950,00

VALOR GLOBAL DE **R\$ 159.142,85 (CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)** PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PINTURA E HIDRÁULICA PARA A REALIZAÇÃO DE REPAROS, REFORMAS, CONSTRUÇÃO DAS OBRAS DO MUNICÍPIO, ATENDENDO AS SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA E ADMINISTRAÇÃO NO DECORRER DO ANO DE 2024, COM VIGÊNCIA CONTRATUAL DE ATÉ 12 (DOZE) MESES A SEREM CONTADOS A PARTIR DA ASSINATURA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

4. EMPRESA **MOSAICO COMERCIAL LTDA**, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° **46.818.785/0001-05**, COM SEDE **RUA DINO GABRIELLI, N° 50, BAIRRO CIDADE INDUSTRIAL, CEP: 91.230-350, CIDADE CURITIBA, ESTADO DO PARANÁ**, COM OS SEGUINTE VALORES REGISTRADOS:

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
139	200	KG	MASSA CORRIDA 15KG	R\$ 44,99	R\$ 8.998,00

VALOR GLOBAL DE **R\$ 8.998,00 (OITO MIL NOVECIENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)** PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PINTURA E HIDRÁULICA PARA A REALIZAÇÃO DE REPAROS, REFORMAS, CONSTRUÇÃO DAS OBRAS DO MUNICÍPIO, ATENDENDO AS SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA E ADMINISTRAÇÃO NO DECORRER DO ANO DE 2024, COM VIGÊNCIA CONTRATUAL DE ATÉ 12 (DOZE) MESES A SEREM CONTADOS A PARTIR DA ASSINATURA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

5. EMPRESA **ROSELY SILVA NOGUEIRA**, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° **22.087.824/0001-83**, COM SEDE **AVENIDA ARAGUAIA, N° 1371, QUADRA 88, LOTE 02, CAS 02, BAIRRO CENTRO, CEP: 77.950-000, CIDADE DE ARAGUATINS, ESTADO DO TOCANTINS**, COM OS SEGUINTE VALORES REGISTRADOS:

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	100	UN	ABRACAIDEIRA DE METAL TAMANHO VARIADOS	R\$ 0,19	R\$ 19,00
2	20	UN	ABRACAIDEIRA DE PLÁSTICO	R\$ 0,05	R\$ 1,00

8	30	KG	ARAME RECOZIDO LISO 18.PRODUTO: ARAME # - USO INDICADO: AMARRAR AS ESTRUTURAS DE ACO ARMADO # -MATERIAL: METAL # TIPO DE MATERIAL: ACO # - TIPO RECOZIDO # - DIAMETRO: 1,24 MM # - PESO DO PRODUTO: 1 KG	R\$ 12,00	R\$ 360,00
18	150	UN	BROCHA 10 MM	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
31	33028	UN	CIMENTO 50KG	R\$ 49,54	R\$ 1.636.207,12
36	30	UN	CADEADO - 50	R\$ 55,14	R\$ 1.654,20
37	30	UN	CADEADO - 40 MARCA GOLD/PAPAIZ	R\$ 38,99	R\$ 1.169,70
182	20	UN	TOMADAS	R\$ 6,98	R\$ 139,60
184	8622	M³	AREIA LAVADA	R\$ 90,00	R\$ 775.980,00

VALOR GLOBAL DE **R\$ 2.417.630,62 (DOIS MILHÕES QUATROCENTOS E DEZESSETE MIL SEISCENTOS E TRINTA REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)** PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PINTURA E HIDRÁULICA PARA A REALIZAÇÃO DE REPAROS, REFORMAS, CONSTRUÇÃO DAS OBRAS DO MUNICÍPIO, ATENDENDO AS SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA E ADMINISTRAÇÃO NO DECORRER DO ANO DE 2024, COM VIGÊNCIA CONTRATUAL DE ATÉ 12 (DOZE) MESES A SEREM CONTADOS A PARTIR DA ASSINATURA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

ARAGUATINS - TO, 15 DE ABRIL DE 2024.

**AQUILES PEREIRA DE SOUSA**

PREFEITURA MUNICIPAL

#### EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE ARAGUATINS, ESTADO DO TOCANTINS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSTITUCIONAIS TORNA PÚBLICO A **ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**, DO PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE **PREGÃO ELETRÔNICO**, TIPO **MAIOR DESCONTO SOBRE PEÇO**, SOB O N° **001/2024 PMA**, CUJO O OBJETO É O **REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA, PARCELADA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DOS VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS LIGADA A MESMA, DO MUNICIPIO DE ARAGUATINS - TO, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES, OBRIGAÇÕES E INFORMAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO A ESTE EDITAL**, TENDO COMO VENCEDORES DO CERTAME AS EMPRESAS:

1. EMPRESA **DE SÁ AUTOPEÇAS LTDA**, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° **13.336.228/0001-07**, COM SEDE **AVENIDA DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, N° 1901, BAIRRO ENTRONCAMENTO, CEP: 65.903-270, CIDADE DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO**, COM OS SEGUINTE PERCENTUAIS REGISTRADOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	TAXA DE DESCONTO
1	MAQUINA NIVELADORA/ MODELO RG 140B, NEW HOLLAND, ANO 2021.	42,00%
2	MAQUINA NIVELADORA/ MODELO 120 K, CATERPILLAR, ANO 2025.	42,00%
4	RETRO ESCAVADEIRA/ MODELO 3C PLUS JCB.	42,00%
6	RETRO ESCAVADEIRA/ MODELO XT870BR-1, XCMG, ANO 2020.	42,00%
7	PÁ MECÂNICA/ MODELO LW300KU, XCMG, ANO 2020.	42,00%
9	CAMINHÃO BASCULANTE/ MODELO 13.180, VOLKS, ANO 2013.	15,00%
11	MAQUINA VIBRADORA, VOLKAN.	42,00%
12	BITONEIRAS CSM	42,00%
13	CAMINHONETE S-10, CHEVROLET.	23,50%
15	CARRO VOLKS/ VOYAGEM TREND, VOLKS, ANO 2013.	42,50%
16	ESCAVADEIRA HIDRAULICA/ MODELO XE215BR, XCMG, ANO 2021.	42,00%

17	MOTOVIVELADEIRA /MODELO GR180BR, XCMG, ANO 2021.	42,00%
18	MAQUINA ESCAVADEIRA HIDRAULICA/ MODELO XE 215 BR, XCMG, ANO 2022.	42,00%
19	CAMINHONTE L200/ MODELO GL 4X4, MITSUBISHI, ANO 2021.	42,50%
21	CAMINHONETE L200/ MODELO GL4X4, MITSUBISHI, ANO 2021.	38,00%
23	CAMINHÃO FORD/ MODELO 2224 MAX TRUCK, FORD.	26,00%
25	CAMINHÃO CARROSERIA/ MODELO 13.180, VOLKS, ANO 2022.	18,00%
26	TRATOR NEW HOLLAND / MODELO TM 150, NEM HOLLAND.	41,50%
27	TRATOR HOLLAND / MODELO TT 4030 (DOIS TRATOR), NEW HOLLAND.	41,50%
28	TRATOR NEW HOLLAND/ MODELO TL75E, NEW HOLLAND.	41,50%
29	TRATOR JHON DEER/ MODELO 7075E, JHON DEER.	41,50%
31	CAMINHÃO PRENSA VOLKS/ MODELO 17.190	12,00%
33	CAMINHÃO PRENSA BM/ MODELO 1016 ACCELO	12,00%

2. EMPRESA **MARQUES & ARRUDA LTDA**, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° **03.911.364/0001-11**, COM SEDE **AVENIDA ARAGUAIA, N° 920, BAIRRO NOVA ARAGUATINS, CEP: 77.950-000, CIDADE DE ARAGUATINS, ESTADO DO TOCANTINS**, COM OS SEGUINTE PERCENTUAIS REGISTRADOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	TAXA DE DESCONTO
20	CAMINHONETE L200/ MODELO GL, MITSUBISHI, ANO 2021.	42,00%

3. EMPRESA **UTILIPEÇAS SERVICE LTDA**, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° **06.211.458/0001-76**, COM SEDE **PRAÇA LINO TEIXEIRA, N° 156, ENTRONCAMENTO IMPERATRIZ, CEP: 65.903-390, CIDADE DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO.**, COM OS SEGUINTE PERCENTUAIS REGISTRADOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	TAXA DE DESCONTO
3	RETRO ESCAVADEIRA/ MODELO 3C PLUS, JCB.	13,00%
5	RETRO ESCAVADEIRA/ MODELO RD06 ADVANCED, RONDON.	13,00%
8	CAMINHÃO BASCULANTE/ MODELO 13.180, VOLKS, ANO 2004.	15,00%
10	CAMINHÃO BASCULANTE/ MODELO ASTRON 2729, MB. ANO 2013.	10,50%
14	CARRO VOLKS / MODELO PARATI GL, VOLKS.	32,00%
22	CAMINHONETEL200/ MODELO GL 4X4, MITSUBISHI, ANO 2021.	34,00%
24	CAMINHÃO CARROSERIA/ MODELO 8.140, VOLKS, ANO 1998.	34,00%
30	CAMINHÃO PRENSA VOLKS/ MODELO 17.190	33,00%
32	CAMINHÃO CONTAINER/ENTULHO / MODELO 13.190	15,00%
34	CHEV/ MODELO SPIN	15,00%

COM A ESTIMATIVA DE GASTOS DE **R\$ 1.800.000,00 (UM MILHÃO E OITOCENTOS REAIS)**, PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS, NÃO PODENDO SER ULTRAPASSADO PARA UM PERÍODO DE **12 (DOZE) MESES**, COM TAXA PERCENTUAL COBRADA POR TRANSAÇÃO CONFORME DESCRITO ACIMA PARA O **FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DOS VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS LIGADA A MESMA, DO MUNICÍPIO DE ARAGUATINS - TO.**

ARAGUATINS - TO, 15 DE ABRIL DE 2024.

**AQUILES PEREIRA DE SOUSA**

PREFEITURA MUNICIPAL

## EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

A **PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUATINS, ESTADO DO TOCANTINS**, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSTITUCIONAIS TORNA PÚBLICO A **ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**, DO PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE **PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**, SOB O N° **003/2024 PMA**, CUJO O OBJETO É O **REGISTRO DE PREÇO A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA O ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AS SECRETARIAS DE FINANÇAS, INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO, AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, ESPORTE TURISMO, CULTURA E JUVENTUDE E O CONSELHO TUTELAR, DEPARTAMENTO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. PARA ATENDER AS NECESSIDADES EM SERVIÇO DE UTILIDADE PÚBLICA, TAIS COMO LIMPEZA PÚBLICA, COLETA DE RESÍDUOS E LIXO DOMÉSTICO, ATIVIDADE DE MANUTENÇÃO DOS DEPARTAMENTOS QUANDO DA NECESSIDADE DE DESLOCAMENTO DE SERVIDOR PÚBLICO EM SERVIÇO. DURANTE O ANO DE 2024, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES, OBRIGAÇÕES E INFORMAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO A ESTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2024 PMA, TENDO COMO VENCEDORES DO CERTAME AS EMPRESAS: **W F COMBUSTIVEL LTDA**, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° **16.950.860/0001-26**, COM SEDE **RUA BARTOLOMEU BUENO DA SILVA, N° 850, BAIRRO CENTRO, CEP: 77.950-000, CIDADE DE ARAGUATINS, ESTADO DO TOCANTINS**, COM O VALOR GLOBAL REGISTRADO DE **R\$ 3.164.479,25 (TRÊS MILHÕES CENTO E SESSENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)**.**

**AQUILES PEREIRA DE SOUSA**

PREFEITURA MUNICIPAL

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS

Chamada Pública

### DISPENSA DE LICITAÇÃO

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUATINS - TO**, pessoa jurídica de direito público interno, no **CNPJ n° 11.406.326/0001-30**, com sede na Praça Anselmo Ferreiro Guimarães, s/n°, Bairro Centro, Cep: 77.950-000, Cidade de Araguatins, Estado do Tocantins, convida as empresas interessadas contratar com a administração, a encaminhar cotação para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUATINS - TO**. Conforme preço atual de mercado, os interessados deverão encaminhar propostas de preços a partir do dia **17 de abril de 2024 à 19 de abril de 2024**, junto ao Setor de Compras do Fundo Municipal de Assistência Socia. O termo de referência poderá ser retirado junto a comissão permanente de licitação das 07:30 as 13:30 horas de segunda à sexta-feira, por meio do e-mail: [nfe.semusaraguatins@gmail.com](mailto:nfe.semusaraguatins@gmail.com).

O edital completo encontra-se disponível no site <https://www.araguatins.to.gov.br/transparencia>. Os interessados deverão observar todas as condições, requisitos e prazos estabelecidos no edital. Mais informações podem ser obtidas através dos contatos disponibilizados acima.

Araguatins - TO, 16 de abril de 2024.

**RUY MATOS OLIVEIRA**

Secretário Municipal de Saúde de Araguatins - TO

**ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO  
DE ARAGUATINS - TO**

**Aquiles Pereira de Sousa**

Prefeito Municipal

**Setor responsável pela publicação e assinatura digital**

Secretaria Municipal de Administração

Praça Anselmo Ferreira Guimarães

Araguatins-TO/CEP: 77950-000

Página Oficial: [www.araguatins.to.gov.br/diariooficial](http://www.araguatins.to.gov.br/diariooficial)

**SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELA CRIAÇÃO, DIGITAÇÃO,  
REVISÃO E ENVIO DOS DOCUMENTOS PUBLICADOS NESTE  
D.O.E.**

DIAGRAMAÇÃO E PUBLICAÇÃO: Dioneis Brito da Silva

*Os originais das matérias editadas neste diário oficial eletrônico  
poderão ser encontrados em suas respectivas pastas*

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CERTIFICADO DIGITALMENTE**

A Prefeitura Municipal de Araguatins do Tocantins dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio  
de sua página oficial.

